UBND HUYỆN BÌNH ĐẠI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1379/PGD&ĐT-VP

V/v tăng cường công tác chỉ đạo đẩy

nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-

19 (mũi 03) cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi

Bình Đại, ngày   02  tháng   11   năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2957/SGD&ĐT-VP ngày 02/11/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Bến Tre về việc V/v tăng cường công tác chỉ đạo đẩy nhanh

tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 (mũi 03) cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi, Phòng Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu Hệu trưởng các trường thực hiện công việc sau:

1. Tăng cường hơn nữa trong việc chỉ đạo triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19, nhất là các học sinh trong độ tuổi từ 12 đến 17 nhằm tăng tỉ lệ bao phủ vắc

xin trong độ tuổi này.

2. Kiên trì công tác tuyên truyền, vận động; tăng cường phối hợp với các ban

ngành, đoàn thể, chính quyền địa phương,… nhằm tạo sự đồng thuận, bảo đảm không

bỏ sót đối tượng cần tiêm chủng theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

3. Tiếp tục công tác tuyên truyền về tác dụng, lợi ích của việc tiêm chủng và

trách nhiệm bảo đảm quyền được tiêm chủng của trẻ em, vắc-xin là giải pháp cốt lõi để

phòng, chống dịch Covid-19; tổ chức tìm hiểu nguyên nhân, nắm thông tin từng

trường hợp để có biện pháp tư vấn, vận động phù hợp.

4. Rà soát, lập danh sách học sinh từ 12 đến dưới 18 tuổi chưa tiêm vắc-xin

hoặc tiêm chưa đầy đủ để vận động phụ huynh, học sinh đồng ý tiêm chủng đúng thời

gian, bảo đảm phát huy hiệu quả của vắc-xin trong phòng, chống bệnh.

5. Giao Hiệu trưởng đơn vị chịu trách nhiệm trong việc triển khai các biện pháp

phòng dịch tại các cơ sở giáo dục, đặc biệt có giải pháp linh hoạt, phù hợp nhằm tăng

tỉ lệ bao phủ vắc xin trong nhà trường theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (báo cáo);

- TTYT huyện (phối hợp);

- UBND xã, thị trấn;

- Như kính gửi (thực hiện);

- Website Phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Trung

		2022-11-02T16:59:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T17:01:00+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!